期初其他应收款 -25,898,412.00

年初未分配利润 -25,898,412.00

2015年度营业外收入 -25,898,412.00

公司根据2016年7月27日收到的中国农业发展集团有限公司总经理办公会议纪要（第237期）及原转发的农业部渔业渔政

管理局的便函《关于做好2015年度远洋渔业补助预申报工作的通知（农渔远便函【2016】31号）（以下简称“通知”），根据

国务院同意的《财政部、交通运输部、农业部、国家林业局关于调整农村客运、出租车、远洋渔业、林业等行业油价补贴政

策的通知》（财建【2016】133号），自2015年起，远洋渔业补助并入现有中央财政船舶报废拆解和船型标准化补贴，用于

国际渔业资源开发利用和渔船更新改造等能力建设。根据《通知》精神，公司仍将获得每年度的远洋渔业补助资金。

公司原执行的远洋渔业补助--燃油补贴处理办法是根据《财政部 发展改革委 监察部 交通运输部 农业部 审计署 国家

林业局关于成品油价格和税费改革后进一步完善种粮农民 部分困难群体和公益性行业补贴机制的通知》（财建[2009]1号）

及《中国农业发展集团有限公司中央财政油价补助资金管理暂行办法》，于当年对可获得油贴的吨数、补助单价予以确认，

并据此计算得出可获补助金额。该计算结果历年也与相关部门最终实际拨付金额不存在重大差异，收益确认到当年度。根据

新的远洋渔业补助--远洋渔船国际渔业资源开发利用补助政策及中国农业发展集团有限公司第237期总经理办公会议纪要，

公司预计今后难以在当年度完成该项补助的确认，一般将于次年完成并记入公司次年的财务报表。公司将在可以可靠计量的

前提下，根据企业会计准则的要求确认记入“营业外收入—政府补贴”。对2015年按照原补贴政策计提的燃油补贴2,589.84万

元进行相应的追溯调整。（详见2016-044号公告）

7、华农财险公司拟变更注册资本事项

本公司参股公司华农财产保险股份有限公司于2016年8月9日召开2016年第一次临时股东大会，审议并通过了《变更注册

资本方案》，该公司拟将总股本由5亿股增加至10亿股，公司注册资本由5亿元变更为10亿元。

华农财产保险股份有限公司本次增发的新股被全部认购，本公司未参加华农财产保险股份有限公司本次增发新股的认购。

华农财产保险股份有限公司变更注册资本方案须报中国保监会审批，最终结果以中国保监会的审批为准，本公司将根据中国

保监会的审批结果再行公告（详见2016-046号公告）。

27

中水集团远洋股份有限公司 2016 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,786 0.02%   15,750 15,750 74,536 0.02%

3、其他内资持股 58,786 0.02%   15,750 15,750 74,536 0.02%

 境内自然人持股 58,786 0.02%   15,750 15,750 74,536 0.02%

二、无限售条件股份 319,396,214 99.98%   -15,750 -15,750 319,380,464 99.98%

1、人民币普通股 319,396,214 99.98%   -15,750 -15,750 319,380,464 99.98%

三、股份总数 319,455,000 100.00%   319,455,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内因公司董事、总经理胡世保先生买入7,000股，总会计师王小霞女士买入10,000股，董事会秘书陈明先生买入4,000

股，按高管锁定股的相关规定锁定，报告期内增加有限售条件股份共计15,750股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

28

中水集团远洋股份有限公司 2016 年半年度报告全文

报告期末普通股股东总数 34,549
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况